
Předávací protokol 
Licenční smlouva 

Tritius 
Integrovaný knihovní systém 

dne byl předán do provozu knihovní systém Tritius : 

poskytovate l : Tritius Solut ions a .s . , Vodní 258/13, 602 00 Brno, IČO: 05700582, 
DIČ: CZ05700582 

přebíraj ící: 

Poskytovatel Knihovního systému Tritius (dále jen l icence) opravňuje přebírajícího 
využívat licencí pro svoje potřeby v souladu s dalšími ustanoveními této smlouvy. 

Velikostní rozsah l icence: vel ikost fondu: svazků 

Počet poboček l icence: 

Počet R E K S knihoven : 

Spec i f i kace p ředané l i cence a i m p l e m e n t a c e : 

1) přebírající může přistupovat k licenci z neomezeného počtu zařízení odkudkoli a 
kdykoliv 

2) Z39.50 klient pasivní lze využít pro přebírání záznamů z l ibovolného množství zdrojů 

3) Standardní implementace zahrnuje instalaci systému Tritius a nastavení základních 
parametrů pro používání systému v základních funkčnostech. 

4) Součástí implementace je převod dat ze stávajícího systému. Přebírající podpisem 
potvrzuje převzetí převodu dat bez výhrad. 



Speci f ikace předaných modulů systému Trit ius: 

Předáno dne Název modulu systému Tritius Zahrnuje moduiy systému Ciavius: 

Katalogizace všech druhů 
dokumentů 

Katalogizace knihy, map hudebnin 
Evidence periodik a kompletů 
Audiovizuální média 
Analytický popis článků a ostatní dok. 
Vyhledávání a rešerše 

Z39.50 klient pasivní Z39.50 klient pasivní 

Akviz ice všech druhů 
dokumentů 

Akvizice všech druhů dokumentů 

WWW katalog Tritius WWW katalog Ciavius pro dok. a 
informace 

Výpůjční protokol Výpůjční protokol 

E M V S - elektronická MVS EMVS-elektronická MVS 

Revize fondu Revize fondu 

Z39.50 klient aktivní Z39.50 klient aktivní pro autority 

Dispečink internetu Dispečink internetu 

OAI Provider OAI Provider 

Z39.50 server Z39.50 server 

NCIP server NCIP server 

S IP2 Server S IP2 server 

Plug-in pro eknihy do katalogu 

Centrální akviz ice centak.cz 

Portál METIS 

Licenční ujednání 

Poskytnutí Licence 
Poskytovatel poskytl licence na dobu neurčitou ve výše uvedeném rozsahu modulů a 
přístupových licencí a to v rozsahu jedné nezávislé instance systému Tritius. 
Licence je omezená na velikost fondu dokumentů Přebírající je oprávněn současně s 
právem užívat software užívat elektronickou dokumentaci vztahující se k systému Tritius. 
Přebírající je povinen v případě, že překročí velikostní limit licence (počet přístupových 
licencí) objednat u Poskytovatele další velikostní licenci, tak aby jejich limit nebránil 
dalšímu používání systému. 



Pravidla užívání Systému 

Přebírající: 
• je povinen software užívat výlučně pro své vnitřní účely v souladu s účelem, 

pro které byl software vytvořen, 
• není oprávněn software šířit, kopírovat nebo jiným způsobem umožnit jeho 

užívání jinými osobami, nebude-li smluvními stranami předem písemně 
sjednáno jinak, 

• není oprávněn bez předchozího výslovného písemného souhlasu 
Poskytovatele převést zcela nebo částečně práva k softwaru poskytovaná 
Smlouvou nebo k jejich části na jakoukoli třetí osobu, nebude-li smluvními 
stranami předem písemně sjednáno jinak. 

• pokud Přebírající umožní provoz dalších platných licencí Systému třetím 
stranám na svém serveru (sdílení serveru pro provoz více licencí Systému 
více knihovnami), zavazuje se , že bude garantovat dostupnost serveru a 
Systému v takové kvalitě, aby provoz nepoškozoval dobré jméno produktu a 
souhlasí s tím, že update Systému může být instalován jen v případě jeho 
řádného uhrazení všemi připojenými třetími stranami (knihovnami) na 
sdíleném serveru. 

Přebírající bere na vědomí, že k řádnému užívání Systému je zapotřebí, aby Systém 
užíval z a pomocí hardwaru a softwaru, splňujícího požadavky písemně stanovené 
Poskytovatelem, jinak dle doporučení Poskytovatele. 
Přebírající je povinen Poskytovateli neprodleně písemně mailem oznámit každou změnu, 
která má nebo by mohla mít vliv na jeho užívání Systému. 
Přebírající si je vědom toho, že Systém je softwarové dílo a jako takové reaguje na 
okolnosti působící na něj během jeho činnosti, přičemž tyto jeho reakce mohou spočívat 
v nepředvídaných přerušeních prováděné akce, v potřebě zadání opakovaného příkazu 
k provedení akce či v jiných potížích při jeho užívání a provozování. Poskytovatel i 
Přebírající shodně konstatují, že takovéto ojedinělé reakce Systému, přechodného rázu, 
nemohou být a nebudou považovány z a vadu Systému. Poskytovatel je však povinen 
poskytnout Přebírajícímu veškerou možnou odbornou pomoc při překonávání takovýchto 
situací. 

Přebírající t ímto potvrzuje převzetí licence a implementace systému Tritius včetně 
převedení databáze stávajícího systému ve výše uvedením rozsahu. 

V dne 

Za Poskytovatele: Z a Přebírajícího: 


